ДОГОВОР № РМП/_______
на оказание информационных услуг

	г. Владивосток
	                                     «___» ____________ 2023

_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________, с одной стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Дальневосточного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт» _________________________________, действующего на основании Положения о филиале и доверенности_________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по предоставлению информации о расстановке и перемещениях судов, находящихся под контролем Центра управления движением судов, за исключением судов и кораблей ВМФ и ФПС, на акватории Залива Петра Великого: _______________________________________________________________(далее - услуги), а Заказчик принять их и оплатить в порядке и на условиях настоящего Договора.
1.2. Предоставление информации Заказчику обеспечивается на сервере Исполнителя через публичную сеть Интернет круглосуточно.  Обновление информации на сервере Исполнителя производится с задержкой, не превышающей 5 минут относительно фактических изменений в судоходной обстановке. Реквизиты Интернет-сайта оказания услуг предоставляются Заказчику Исполнителем.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Оплата информационных услуг по настоящему Договору производится в виде ежемесячной абонентской платы в размере __________ (_____________________________) рублей ______ копеек, включая 20% НДС в размере ____________ (__________________________) рублей ______ копеек.

2.2. Ежемесячная абонентская плата осуществляется в следующем порядке: Заказчик перечисляет абонентскую плату авансом не позднее 05 числа каждого отчетного месяца на основании счета Исполнителя, который Заказчик самостоятельно получает на Интернет-сайте оказания услуг под своим логином и паролем.
2.3. Исполнитель до 05 числа каждого месяца, следующего за отчетным, направляет Заказчику оригиналы документов: счет на предоплату, счет-фактуру и акт об оказании услуги за отчетный месяц.

2.4. Оплата услуг сети Интернет по доступу к серверу Исполнителя с компьютера Заказчика производится Заказчиком непосредственно поставщику Интернет услуг.

2.5. Размер абонентской платы может быть изменен Исполнителем в одностороннем порядке, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика за 15 дней до предполагаемой даты изменения.

2.6. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить Заказчику реквизиты доступа к информации на одно рабочее место в течение трех рабочих дней после перечисления Заказчиком оплаты за подключение. Исполнитель имеет право произвести смену пароля не чаще одного раза в квартал. Новый пароль Исполнитель направляет Заказчику посредством уведомления на электронный адрес: за 7 календарных дней до предполагаемой даты смены пароля.

3.1.2. Обеспечить обновление информации в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Договора.

3.1.3. Ежемесячно до 28 числа месяца, предшествующего отчетному, размещать на Интернет-сайте счет на авансовый платеж.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Не использовать информацию, получаемую в рамках настоящего Договора для совершения противоправных действий.

4.1.2. Исключить использование получаемой информации или реквизитов доступа третьими лицами. В противном случае, Заказчик обязан сообщить Исполнителю о факте несанкционированного использования немедленно.

4.1.3. Своевременно и в полном объеме оплачивать счета Исполнителя в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

Контактное лицо со стороны Заказчика, ответственное за технические вопросы по данному Договору: ___________________________________, тел: ________________________.
4.1.4. В случае неоплаты счетов Исполнителя Заказчик обязан в трехдневный срок письменно уведомить Исполнителя с указанием причин неоплаты.

4.1.5. В случае невозможности воспользоваться предоставляемой услугой, немедленно известить Исполнителя по телефону 8 (423) 249-84-98, 249-84-59 (в рабочее время) либо на электронный адрес: support@dvf.rosmorport.ru
4.1.6. Если по истечении 5 дней с момента получения акта об оказании услуги Заказчик не направил Исполнителю подписанный акт или письменный мотивированный отказ от его подписания, то услуга считается оказанной Исполнителем и подлежит оплате в полном объеме.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПРАВА СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

5.2. В случае несвоевременной оплаты информационных услуг Заказчик перечисляет Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от ежемесячной стоимости услуг за каждый день просрочки.

5.3. Исполнитель не несет ответственности за перерывы или задержки в обновлении информации, обусловленные действиями третьей стороны (неисправности линий связи или невыполнение владельцев линий связи или поставщиками услуг Интернет своих обязательств перед Заказчиком или Исполнителем).

5.4. Исполнитель оставляет за собой право на изменение реквизитов доступа к информации, при своевременном извещении об этом Заказчика, в целях предотвращения неконтролируемого доступа со стороны третьих лиц

5.5. Исполнитель оставляет за собой право закрыть Заказчику доступ к информации при задержке Заказчиком абонентской платы более чем на 5 (пять) календарных дней от срока, установленного пунктом 2.2 настоящего Договора, или в случае нарушений Заказчиком обязательств, изложенных в главе 4 настоящего Договора.

6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с даты подписания Сторонами и действует до ___.___._______ включительно. Если ни одна из Сторон за 10 (десять) дней до окончания срока действия Договора не заявит письменно о его расторжении, то Договор считается пролонгированным на неопределенный срок.

6.2. Изменения и (или) дополнения в настоящий Договор могут вноситься по соглашению Сторон, за исключением случая, предусмотренного п. 2.5. настоящего Договора.

6.3. При желании одной из Сторон расторгнуть Договор она обязана уведомить об этом другую Сторону в письменной форме не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае Договор расторгается по истечении 10 дней при условии перечисления Заказчиком всей суммы за оказанные Исполнителем услуги. В случае числящейся задолженности на предполагаемую дату расторжения договора, Исполнитель прекращает оказывать услуги.

6.4. Стороны будут прилагать все возможные усилия для разрешения споров по данному Договору путем переговоров.

6.5. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, заинтересованная Сторона направляет другой Стороне претензию в письменной форме с документальным подтверждением предъявляемых требований и обоснованным расчетом требуемого возмещения. Срок рассмотрения претензии: 14 (четырнадцать) календарных дней с даты получения.

6.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и после соблюдения претензионного порядка они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГУП «Росморпорт»
	ЗАКАЗЧИК:

	Местонахождение: 127030, г. Москва, ул. Сущевская, д. 19, строение 7

Дальневосточный бассейновый  филиал ФГУП «Росморпорт»

Местонахождение: 690012, г. Владивосток,

ул. Калинина, 182

ИНН 7702352454, КПП 253743002

БИК 040813608

в Дальневосточном банке

ПАО «Сбербанк России» г. Хабаровск
р/счет 40502810250260110038

к/счет 30101810600000000608

тел./факс 249-76-19/ 230-10-30

	______________________________________
Местонахождение: ____________________

___________________________________________________________________________,
ИНН _______________ КПП _____________
ОГРН   _______________________________
E-mail: _______________________________
Р/с ___________________________________
______________________________________
______________________________________ ______________________________________
БИК _________________________________
кор/счёт ______________________________
Тел.  _________________________________

	Директор
Дальневосточного бассейнового филиала ФГУП «Росморпорт»
______________________ ___.__. ___________
	________________________________________________________________________________
_______________
__
___________________  ____. ____. ________